
 

LN 18. 7. 2012 

 

Jako by u stolu seděl Václav Havel 

Jarka Synáčková 

 

Je to jen pár měsíců, co může disidentka Su Ťij přijímat oficiální návštěvy. Nyní se audience 

dočkal český ministr zahraničí Karel Schwarzenberg. 

 

NEIPYIJTO Domluvili si spolu večeři. Ona přišla ve světle červených šatech, černých 

žabkách, ve vlasech měla jako vždy květinovou ozobu. On zasedl ke stolu v šedivém 

smokingu s červeným motýlkem. Kulisy, v nichž se setkání odehrávalo, byly formální, jak už 

to při setkávání státníků či politiků bývá. Přesto setkání dvou politiků připomínalo spíš než 

oficialitu schůzku dvou vřelých přátel. 

  

Celý článek je uložen v Archivu Knihovny Václava Havla. 

 


